2. A.A: zu Hause, zu Hause. U.L: zu Hauf.

3. A.A: schimmelig.

7. U.L: denn.

* Nihil ex his, quae Moyses jusserrat, 35 reliquit intactum, sed universa repli- cavit coram omni multitudine Israel, mulieribus ac parvulis et advenis, qui inter eos morabantur.

5.1. Quibus auditis cuncti reges **IX.** trans Jordanem, qui versabantur in **Nm. 12, 30** montanis et campestribus, in mariti- mis ac littore magni maris, hi quo- que qui habitabant juxta Libanum, **8, 10. Ds. 7, 1. Ex. 23, 23. Gn. 15, 20.** Hethaeus et Amorrhaeus, Chananaeus, Pherezaeus et Hevaeus et Jebusaeus, **Ex. 8, 9.** *congregati sunt pariter, ut pugna- **Fs. 28, 5.** rent contra Josue et Israel uno animo eademque sententia.

At hi, qui habitabant in Gabaon, 3 audientes cuncta, quae fecerat Josue **6, 20, 21.** Jericho et Hai, *et callide cogi- **6, 26, 28.** tantes, tulerunt sibi cibaria, saccos **L. 16, 8.** veteres asinis imponentes et utres vinario scisso atque consutos, *cal- ceamentaque perantiqua, quae ad in- dicium vetustatis pittaciis consuta erant, induti veteribus vestimentis; panes quoque, quos portabant ob viaticum, duri erant et in frusta com- minuti. *Perrexeruntque ad Josue, **5, 10.** qui tunc morabatur in castris Galga- **10, 43.** lae, et dixerunt ei atque simul omni Israel: De terra longinqua venimus, pacem vobiscum facere cupientes.

*Responderuntque viri Israel ad eos **7, 11, 19.** atque dixerunt: Ne forte in terra, quae nobis sorte debetur, habitat, **Dt. 7, 2.** et non possimus foedus inire vobis- **Bx. 22, 32.** cum! *At illi ad Josue: Servi, in- quiunt, tui sumus. Quibus Josue ait: Quinam estis vos et unde venistis?

*Responderunt: De terra longinqua **9** valde venerunt servi tui in nomine **8, 10.** Domini Dei tui. Audivimus enim fa- miam potentiae ejus, cuncta quae fecit

4. 8*(pr.) et. 8. 8: aut unde.

5. zusammengehauene **W.** ... Br. ihrer Zehrung. B: hatten a. Kl. an. vE: waren mit ... angethan. dW: u. a. R. auf den Leib. vE: zu ihrer Zehr. B.dW.vE: trocken. vE.A: u. ge(zer)brodelt?

6. B.dW.vE: u. zu d. Männern Isr. dW.vE: aus fernren Lande. B: einem fernren. dW.vE: schließet.

7. B: wohuest du in meiner Mitte.

9. aus f. L. dW.vE: seinen Ruf.

1: W: allzumal ... zu st. einmächtig. vE: sämmtlich ... einmächtig.

3. B.vE: Einwohner. dW: Bew.

4. gebrauchten s. auch einer L... sch. sich als Bot, Messer an. dW.vE: da handelten (auch) sie mit L. B: kletten s. an Gesandte zu sein? vE: machten s. auf L. Weg? dW: versahen sich mit Zehrung. A: nahmen s. Spesessortath.